
Två personer rökskadades vid en villabrand på X-vägen, söndagen
den xx-xx-xx klockan 22.34. När räddningsstyrkan från station A
kommer till platsen, klockan 22.46, är fastigheten redan övertänd.
Personal från station B är då redan på plats och har förberett
vattenförsörjningen. De tre personer som fanns i villan vid
brandutbrottet har själva lyckats att ta sig ut. Branden har startat i
villans nedre våning, där en handikappad och rullstolsbunden äldre
man bor. Han räddas ut av sitt barnbarn vilken bor i lägenheten på
andra våningen. Den äldre mannen, cirka 80 år gammal, och en
yngre kvinna erhåller lindrigare rökskador, de förs med ambulans till
sjukhus. Branden från vardagsrummet, på bottenvåningen, spred sig
snabbt upp till ovanliggande plan, och vidare till vindsutrymme och
yttertak. Man frilade delar av yttertaket för att komma åt
brandhärdarna. Öppna lågor slog ut genom fönstren från båda
våningsplan, även genom fönstren mot den inbyggda altan. Att
primärbranden är i vardagsrummet råder det knappast någon tvekan
om, brandskadorna är synnerligen kraftiga här, även den markanta
genombränningen i taket understryker detta. Rummet är totalt
utbränt med en markant genombränning av takpanelen. Enligt
insatsrapporten skall branden ha startat i en sittmöbel, en uppgift som
stöds av vad mannen som bodde i villans övre våning berättar för
ambulanspersonalen. Enligt denne skulle den äldre mannen ha
uppehållit sig i vardagsrummet när branden startade. Vad som då
hände torde möjligen polisens förhör med honom kunna bringa
klarhet i. Utan tvekan har den yngre hyresgästen ingripande räddat
livet på samtliga som befann sig i huset.

Glödbränder i trossbottnar, väggar och taksektion ledde till en
räddningsinsats som pågick ända fram till nästkommande förmiddag.
I vardagsrummet fanns det en öppen spis. Möjligen kan något ha gått
snett under användandet av denna? Räddningspersonalen tvingades
att frilägga stora ytor. Till sin hjälp under detta arbete använde man
sig av värmekameran, en i sanning omistlig hjälpreda.
Räddningsinsatsen pågick som sagt fram till förmiddagen
nästkommande dag, klockan 10.41 satte man punkt för insatsen.
Man tvingades då att lämna en totalskadad fastighet, en fastighet som
dock var prisgiven innan räddningsinsatsen påbörjades. Det fanns
ingen möjlighet för insatsstyrkan att förhindra skadorna, man fick
koncentrera sig på att rädda vad som räddas kunde. Om villan över
huvud taget är reparabel är väl närmast en fråga för
försäkringsgivaren!


